
VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/

MESA DIRETORA

Presidente: MARCELO CRUZ
1º Vice-Presidente: JEAN OLIVEIRA
2º Vice-Presidente: RIBEIRO DO SINPOL
1º Secretário: CIRONE DEIRÓ
2º Secretário: JEAN MENDONÇA
3° Secretário: NIM BARROSO
4º Secretário:  ALEX REDANO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer 
Depto. Legislativo - 
Div. de Publicações e Anais - 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
DE RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO 
OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562 - Olaria
CEP 76.801-189 Porto Velho-RO

DO-e-ALE/RO
PORTO VELHO-RO, QUINTA-FEIRA, 09 DE FEVEREIRO DE 2023

SUMÁRIO
SUP. RECURSOS HUMANOS .............................. 333
DEPARTAMENTO LEGISLATIVO ...................... 333

SUP. RECURSOS HUMANOS

ATO Nº 62/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução 
nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que 
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021, 
e suas alterações;

RESOLVE: 

Conceder 02 (duas) diárias no período de 29/01/2023 a 
30/01/2023 à servidora relacionada que via transporte 
terrestre de Vilhena/RO a Porto Velho/RO, foi acompanhar 
e assessorar a Deputada Estadual Rosângela Donadon 
durante reuniões governamentais, conforme Processo 
nº 10078/2023-e.  

Matricula 200168116
Nome Andreia Santos Machado
Cargo Assessor Parlamentar
Lotação Dep. Rosângela Donadon

Porto Velho - RO, 08 de Fevereiro de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 63/2023-SRH/D/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso 
de suas atribuições legais e nos termos da Resolução 

nº 461, de 13 de novembro de 2019, bem como o que 
disciplina a Resolução n° 486, de 18 de agosto de 2021, 
e suas alterações;

RESOLVE: 

Conceder 03 (três) diárias no período de 29/01/2023 a 
31/01/2023 ao servidor relacionado que via transporte 
terrestre de Vilhena/RO a Porto Velho/RO, foi acompanhar 
e assessorar a Deputada Estadual Rosângela Donadon 
para realizar produções jornalísticas e mídias, conforme 
Processo nº 10078/2023-e. 

Matricula 200171245
Nome Nilson dos Santos
Cargo Assessor Técnico
Lotação Dep. Rosângela Donadon

Porto Velho - RO, 08 de Fevereiro de 2023.

ROGER ANDRE FERNANDES
Secretário Geral ALE/RO

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

ERRATA

No Diário Oficial Eletrônico da Assembleia Legislativo do 
Estado de Rondônia O-e-ALE nº 20, de 06 de fevereiro 
de 2023, página 310,

ONDE SE LÊ:

COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA, DO ADOLESCENTE, DA MULHER 
E DO IDOSO

14h00

(PLEN-2)

LEIA-SE:

COMISSÃO DE DEFESA DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA, DO ADOLESCENTE, DA MULHER 
E DO IDOSO

14h00

(PLEN-1)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

333

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

ANO XII    Nº 23


		2023-02-09T08:59:22-0400
	KIM ROBER LEITE DE LIMA SAMPAIO:98302361291




